002907

IMPABUTEJILCTBO CAMAPCKOM OBJIACTH
IIOCTAHOBJIEHUE
or LEARLREAY N s?é:zf,

O BHeceHMM M3MEHEHUH B moctaHoBieHue [IpasutenscTBa Camapckoit obnactu
oT 29.12.2023 Ne 1194 «O6 ycTaHOBIEHHH OTAEIbHBIX PACXOIHBIX
o0s3aTenscTB CaMapckon 06s1acTi

B coorBercTtBMM co crtarheil 85 bromxerHoro kojekca Poccuiickont
Qenepany B IeNsSX TOBBIIIEHUS 3((EKTUBHOCTA OCYIIECTBIEHUS OpraHaMu
rocyaapctBeHHOU Biactu Camapckoi 06acTé IOJHOMOYUHM B cepe NOPOKHOIO
xo3siictBa [IpaButensctBo Camapcekoit o6nactu [IOCTAHOBJIAET:

1. Braectm B mnocranoBineHue IlpaBurensctBa Camapckodt ob6nactu
oT 29.12.2023 Ne 1194 «O06 ycTaHOBIEHHH OTAEIBHBIX PACXOJHBIX 00s3aTENBCTB
Camapckoit obacTi» crneayroniee M3MeHeHue:

ITlepeyeHb OOBEKTOB KalUTAJIBHOTO CTPOUTENHCTBA TI'OCYNAPCTBEHHOM
cobcTBenHocTr Camapckoii 06acTy (HarpaBIeH|d HHBECTUPOBAHNS) H3II0XKHUTD B
pElaKIuy COTJAaCHO MPUIOKEHHUIO K HACTOSIIEMY ITOCTAHOBIIEHHUIO.

2. VYcraHOBUTH, YTO pacxomHoe obOs3arenbcTBO Camapckoil obnacty,
BO3HMKAIOIIEE HAa OCHOBAaHMM HACTOSAILErO IIOCTAHOBIICHUS, OCYILECTBIISETCS
Camapckoll 00JIaCTBIO CaMOCTOSATENBHO 33 CYET CPENCTB 00nacTHOro OrojuKeTa
B Ipejenax obmero odbema OIODKETHBIX aCCHIHOBaHWH, MpelycMaTpUBacMOro
B YCTAQHOBJIEHHOM TIIOpSJIKE Ha COOTBETCTBYIOIIMK  (MHAHCOBBIA IO
MUHHCTEPCTBY TPAHCIIOPTa M aBTOMOOWIBHBIX Jopor Camapckoil o6iacTv Kak
ITTaBHOMY PaCTIOPSIUTEIIO CPEJICTB 00J1aCTHOTO Or0KeTa.

3. KoHTpoJb 32 BBINOJHEHHMEM HACTOSIIErO MOCTAHOBIIECHUS BO3JIOXUThH Ha

MHHHCTEPCTBO TPAHCIIOPTa U aBTOMOOMIBHBIX Jopor Camapckoi 001acTH.



2
4. OHY6JIPIKOBaTI> HacToAIIEC ITOCTAHOBJICHUE B CpEACTBAX MacCOBOM

MHpOpMaIUH.
5. Hacrosiiee mocTaHOBJIEHHE BCTyNaeT B CHIIy CO JIHS €ro O(UIUaIbHOIO

oryOJIUKOBaHHUS.

[TepBorii
BUIIe-TyOepHAaTOp —
npencenarens [IpaBurenscTBa
Camapckoit o6nacTu

M.A. CMupHOB



[TEPEYEHD
00BEKTOB KaIUTAIBHOIO CTPOUTENBCTBA rocyAapcTBeHHOH cobcTBeHHOCTH CamMapcekoii o6siacTy (HanpaBieHHH HHBECTHPOBAHHUSA )

I[MPUIIOXKEHHME

K MOCTAHOBJICHHIO HpaBHTCIIBCTBa

Camapckoii obnacti

o1 Vb, 1 APAY

Ne B

(TBIC. py6neit)

Ne HaumMeHoBaHne o6bekTa Mousocts | Topsl | CTOMMOCTE, OO6wwit npenensHbIi pazMep OI0KETHHIX MHBECTHIMIH Hneie
/Il | KanmuTalbHOTO CTPOHUTENBCTBA, (npupoct | peanu- 0CTaTOK HUCTOYHUKH
HalpaBJIEHHA HHBECTHPOBaHUA MOIHHOCTPI) 3alun CMETHOHR Bcero s B TOM YHCIIEe paclpelesIEHHE 10 ToOOaM CpelCTB HeobecrnedeHHBI | (CIIPaBOYHO)
CTOMMOCTH TeKyIeM obiacTHOro 610/pKeTa (B TOM YHcile POPMHUPYEMBIX 3a 06BeM
Ha | AHBaps | (oyepeqHOM) | CYET MOCTYIMHBLINX WU MIAHUPYEMBIX K MIOCTYIUIEHHIO | TOTPeOHOCTH B
2024 ropga’ roay u B o0nacTHO# GromKeT cpeAcTB delepanbHoro 6ro/xera) | GUHAHCHPOBAHHU
NJIaHOBOM (npu HanU4KR)
nepuoze 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
MHHHCTEPCTBO TPaHCIIOPTa M aBTOMOOMIBHEIX Jopor Camapcko# obnactu
I'ocynapcreennas nporpamma Camapckoi obacti «Pa3BuTHe TpaHCIOPTHOM cucteMbl Camapckoit obacT»
Bcero 33496 647 13 592 546 4931 826 8 478 459 182 261 6321 843 1625 804
1. CrpoHTensCcTBO aBTOMOOUIRHOM 0,736 km  2019- 1413284 899 494 303 000 414 233 182 261 513790
Jloporu ofIIero Nmonb30BaHUL 2027
PermoHaNbHOTO 3HAUYEHH B
Camapckoit obnactu CesepHoe
occe. 5 3Tall, pacrojioXeHHOH B
r.o. Camapa
2. CrpoutensctBo npocrekra Kapna 14,036 km 2013 - 6 504 641 6 504 641 3440 444 3064 197
Mapkca Ha yqacTke OT IpOCleKTa 2025

Kuposa 10 rpanuus!

ropojckoro okpyra CaMapa ¢
PeKOHCTpYKIHEN yyacTKa
apTomarucTpand «llenTpanbHas»
MYHULHIAIBHOIO paioHa
Bomkckuii ¥ ropoCcKOro okpyra
Camapa (mox nosiHoe pa3BHTHE).

1 atan (yuactok ot PakutoBckoro

mrocce ropojckoro okpyra Camapa

1K 49+00 no aBTooporu




Ne
n/u

HanmenoBanue o0beKkTa
KalUTaIbHOTO CTPOUTENBCTBA,
HarpaBJIeHUs] MTHBECTUPOBAHUS

Mo1HoCcTh
(npupoct
MOIIIHOCTH )

I'onbr
peanu-
3alMK

CTOHMOCTE,
0CTaTOK
CMETHOM

CTOMMOCTH

Ha | sHBaps

2024 ropa’

OO61uuit npeebHBINA pa3Mep OO IKETHBIX HHBECTHLIUN

Bcero B
TeKyLIEM
(ouepenHOM)
rony
[JIAHOBOM
nepuojie

B TOM YHCJIe pacipe/ieNeHHe 10 roaaM CpeacTB
obsacTHOrO Or0/1KeTa (B TOM 4YHCIie GOPMHUPYEMBIX 3a
CYEeT MOCTYIHUBLIMX HIIN INTAHUPYEMBIX K [OCTYTIIEHHIO

B 001acTHOM GX0IKET CpelCcTB (enepaibHOro OromKeTa)

2024 2025 2026

HeoOecreYeHHbIH
o6BeM
MoTpeOHOCTH B
(uHaHCHPOBaHUH
(TIpu HAJTUYIHH)

Husle
HCTOYHUKH
(cipaBOYHO)

2

6

7 8 9

10

11

«O6BozHas r. Camapbi»
IIK 190+00)

CrpoutensctBo npocnekta Kapna
Mapkca Ha y4acTKe OT NMpocIeKTa
KupoBa 10 rpaHHIBl TOPOACKOTO
okpyra Camapa ¢ peKOHCTpyKIHe#
y4acTKa aBTOMarucTpaiu
«IleHTpanpHas» MyHHUIMITAILHOTO
paitoHa Boypkckuit ¥ ropoackoro
oxpyra Camapa (110/ ojHoe
pa3BuTHE). 2 3Tan (y4acToK OT
npocnekTa Kuposa roponckoro
oxpyra Camapa I1K 0+00 o
PakuToBCKOrO I10CCE FOPOJICKOr0O
okpyra Camapa I[TK 49+00)

CTpoHTeNbCTBO aBTOMOOHIIBHOM
JIOpOTH O0IIEero Mojab30BaHUs
PErvoHaJIFHOTO 3HaueHUs B
Camapckoii obnact,
pacIioJIOXXeHHON B rpaHMLIaX
ropozackoro okpyra Camapa,

yJ1. ABpopsI (0T MOCKOBCKOTO
mocce 10 yi. HoBo-CaznoBoit)

PexoHCTpyKIHs aBTOMOOHIIBHOI
noporu Kunens — boraroe —
bopckoe Ha yuactke kM 0+000 —
kM 7+000 , pacrionoxxeHHOH B
MYHHIUITEHOM paiioHe

Kunensckuit Camapckoii o6nactu.

(IT oram)

CtpourenscTBO 00X0/a
r. TONBATTH C MOCTOBBIM

4,19651 km

5,4 kM

5,89 kxm

99,3 xm

2013 -
2027

2019 -
2025

2021 -
2024

2019 -
2024

11991 162

7799 093

142 256

1702 242

34708

5050 795

142 256

76 438

500 34 208

600 000 4 450 795

142 256

76 438

2748 297

1 625 804




n/m

HanmenoBanue o0bekTa
KalmuTaJIbHOI'O CTPOUTEJILCTBA,
HarpaBJICHUS HHBECTUPOBAHHUS

Mo1uHocTh
(npupoct
MOII[HOCTH )

I'onpr
peainu-
3aI[UH

CTOHUMOCTD,
0OCTaToOK
CMETHOM

CTOUMOCTH

Ha | sHBaps

2024 ronat

OO0wmwmit nMpegenbHBIN pazMep OFOIKETHBIX HHBECTHIIMN

Bcero B
TeKyIleM
(ouepenHOM)
rony u
[JITaHOBOM
nepuoe

B TOM 4YHCJI€ paclipee/ieHHE 110 roaaM Cpe/ICTB

obnacTHOTrO 6r0/1KETa (B TOM 4Hciie pOpMHUpPYEMBIX 3a
CYeT MOCTYMUBILIMX HIIH ITAHHPYEMBIX K IIOCTYILIEHHIO
B 0051acTHOM 610/1KeT cpecTB (efepalbHOrO OIOKeTa)

2024 2025 2026

HeoOecreyeHHbIH
00BpeM
MOTPeOHOCTH B
(hUHAHCUPOBAHUU
(py HaTMYUH)

Hnble
HUCTOYHHUKHU
(cpaBoYHO)

2 3

6

7 8 9

10

11

nepexonoM 4epes p. Boary

B COCTaBe MEXyHapOIHOTO
TPAHCIIOPTHOT'O MapuIpyTa
«EBpona — 3anaausiit Kutaii»

PexoHcTpyKIHs 00BeKTa 0,962 xm
KalHTaJbHOTO CTPOUTENIECTBA
«ABTOMOOMIIBHASL opora 00ILero
TOJIb30BaHHsI PErHOHAIBEHOTO
3HayeHus B Camapckoit obnactu
MockoBckoe mocce (0T

yi1. Muuypuna no a/n [Tonbesn k
r. Camapa ot M-5 «¥Ypan»),
pacrnoioXKeHHOM B TOPOJCKOM
oxpyre Camapa (B 4acTu
CTPOHTENBCTBA 1ybepa oT

yi1. TamkeHTCKOH 10

CesepHoro nepeyinka)». 1aTan

2,0 kM
(yrounsiercs
MIPOEKTOM)

[IpoexTHpoBaHUE CTPOUTENBLCTBA
aBTOMOOHIIBHOM JOporu ob1ero
T0JIb30BaHHs PErHOHATBHOTO
3HaueHus B Camapckoii obnactu
HOxHOo#t 06BOIHOM TOpOTH

(ot yn. Bogaukos no FOxxHoro
1occe), pacrosioXXeHHOH B
ropojckoM okpyre Camapa. 1 atan
(ot yn. BogHUKOB 110

yi1. Camapckoif)

2,2 KM
(yrouHsieTcs
IIPOEKTOM)

ITpoexTrpoBaHUE CTPOUTENHCTBA
aBTOMOOMJIBHOM TOpOru o01ero
TOJIb30BAHHS PErHOHATBHOTO
3HaueHus B Camapckoii obiactu
IO>Has o6BogHas gopora

2024 -
2025

2023 -
2024

2023 -
2024

701 313

9900

19 400

701 313

9900

19 400

203 623 497 689

9900

19 400




Ne HaumeHnoBanue o6bpekra Morsocte | Tomet | CTOHUMOCTS, OO6unii npenenbRelif pasMep OIOIKETHBIX HHBECTHLIMI Unrle
I/i | KamUTaJBHOTO CTPOUTENLCTBRA, (npupoct | peanu- 0CTaToK HCTOYHHKH
HalpaBJI€HUs HHBECTHPOBAaHHA MOIIHOCTH) | 3aLMH CMETHOM Bcero B B TOM YHCJIE pacripe/ieIeHHe 10 rogaM CpeacTB HeobecreyeHHBIH (CHpaBO‘iHO)
CTOUMOCTH TeKyIEeM obnacTHoro 6omkeTa (B TOM 4Uce HOPMUPYEMBIX 3a o0BeM
Ha 1 sHBaps | (ouepemHOM) | CYET OCTYIUBINMX WK [UIAHUPYEMBIX K IOCTYIUIEHHIO | MOTPeGHOCTH B
2024 ropa’ rony M B obniacTHOH Grojxet cpenctB eaepansHoro 6romxera) | GUHAHCHPOBAHUH
TJIAHOBOM (pu HaTU4HK)
neproe 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(ot yn. BonxukoB no HOxHoro
1I10CCe), PaclooXeHHO

B r.o. Camapa. 2 3Tan

(ot yn. Camapcxkoii no np. Kapna

Mapkca)

10. BeinonHeHHe HHXEHEPHBIX 1,8 xm 2023 ~ 3103 3103 3103
U3BICKAaHUIl U OCylllecTBIEHHE (yrounsercs 2024
TIOATOTOBKU MPOEKTHOHN [IPOEKTOM)

NOKYMEHTAIMH B LENX
CTPOMTENbCTBA ABTOMOOHNBLHOR
JOpOTH 00IIEro NOIB30BaHUs
PErMOHANBHOIO 3Ha4YeHHs B
Camapckoii obnactu CeepHoe
nrocce, 4 3Tar, pacrnoloXeHHOH B
MYHHLUNATbHOM paiioHe

Bomxckuii

11. BrImonHeHHe HHXEHEPHBIX 0,56 xM 2023 - 33216 33216 20 000 13216
M3BICKaHUH U IOArOTOBKA (yrounsercs 2025
MPOEKTHOM JOKYMEHTALUH B IPOEKTOM)

LENsX peKOHCTPYKIIHH
aBTOMOOMIEHOH Hopory obiuero
MOJIb30BAHUS MEXMYHHUIMIATIBHOTO
3HayeHus B Camapckoil o6mactu
TonpatTy — SrogHoe Ha y4yacTke
kM 18+460 — kM 19+020,
PpacnooXeHHOH

B I.0. TONBATTH U
MYHHULHIIAIBHOM paioHe

CTaBpoIOnbLCKHii
12. BrimonHeHHe HHXEHEPHBIX 12,291 xm 2023 - 27520 27520 24 000 3520
H3bICKaHUIl U IOATOTOBKA (yrounsiercs 2025

IPOEKTHOH HOKYMEHTalMH B POEKTOM)




n/n

HaumeHoBaHue 00beKTa
KaluTaJIbHOTO CTPOUTEJILCTBA,
HarpaBJIEHUS HHBECTHPOBAHHU S

Mo1HOCTh
(mpupoct
MOILHOCTH)

T'ogwr
peanu-
3aLHH

CTOHUMOCTB,
0OCTaTOK
CMEeTHOM

CTOMMOCTH

Ha | ssHBaps

2024 ropat

OO61mii npenenbHbIM pa3Mep OFOKETHBIX HHBECTHLIUH

Bcero B
TeKyIleM
(ouepenHoM)
roay u
IIAaHOBOM
nepuoae

B TOM YHCJI€ paclipeesIieHHe 110 roJjaM CpeCTB
obnactHoro 610mkera (B ToM 4uciie GopMHpPYEMBIX 3a
CYeT MOCTYNUBUIMX UIH [JIAHUPYEMbIX K IOCTYIIIIEHUIO
B 001acTHOM O10DKET cpelicTB (efiepaibHOro OroKeTa)

2024 2025 2026

HeobecreyeHHbIN
obbeM
HOTPEOHOCTH B
(uHaHCHpOBAHUHU
(pu HaMU4KN)

Huere
HUCTOYHHKH
(cipaBOYHO)

2

6

7 8 9

10

11

13.

14.

L5:

LEesIX PEeKOHCTPYKLUN
aBTOMOOMJIBHOW 10pOTrH 001Lero
MOJIb30BaHUs PErHOHAIBHOTO
3HayeHus B Camapckoit obnactu

Camapa — ByrypycnaH Ha y4acTke

kM 76+400 — kM 89+400,

pacnonomeﬂﬂoﬁ B MYHULIMIIAJIbHOM

paitone Kunens-Uepkacckuii u
ropozackoM okpyre OTpaaHblif

Pa3paboTka npoekTHO#
JIOKYMEHTallM1 PEeKOHCTPYKLIUU
aBTOMOOMIIBHOM OpOTH,
pacnoioXeHHO! B rOPOJICKOM
okpyre Camapa, yiu. Jluneuxast

BHeceHue U3MeHeHHH B
HPOEKTHYIO JOKYMEHTALUIO
CTPOHTENBECTBAa AaBTOMOOHIIBHOM
JIOpOTrH OOILEro MOJIB30BaHUS
pPErvoHaNbHOIO 3Ha4YeHHs B
Camapckoit obnacti,
PacrojioKEHHON B rpaHULIAaX
ropozckoro okpyra Camapa,
yi1. ABpops! (0T MOCKOBCKOTO
wocce 1o yi. HoBo-CanoBoit)

BeInonHeHHe HHXKEHEPHBIX
M3BICKaHUH M OCYILIECTBIECHHE
MOATOTOBKY IIPOEKTHOM
JIOKyMEHTalUH B LeJsIX
CTPOUTENILCTBA OOBEKTA
KalUTaJIbHOTO CTPOUTENHCTBA
«CTpoUTensCTBO aBTOMOGHIIBHOM
JIOpOry 00ILEero MoIb30BaHUA

2,4 kM
(yTounsercs
MPOEKTOM)

5,4 xkm
(yrounsiercs
[POEKTOM)

2,0 km
(yrouHseTcs
HPOEKTOM)

2021 -
2024

2022 -
2024

2022 -
2024

30 000

600

9519

30 000

600

9519

30 000

600

9519




n/n

HaumeHnoBanune o6nexTa
KAIUTANIBHOTO CTPOUTENLCTBA,
HafpaBJeH!s UHBECTHPOBAHHUA

MoHoCTh
(pupoct
MOIUHOCTH)

Fonbl
peanu-
3aLMH

CroumocTs,
OCTaTOK
CMETHOM

CTOUMOCTH

Ha | ssHBaps

2024 ropat

O61uit npeaenbHbIi pasMep 010IKeTHBIX HHBECTHLMH

Bcero B
TeKyLIeEM
(ouepenHoM)
roay u
[LJIAHOBOM
nepuoze

B TOM YHCJie pacrpejie/ieHHe 10 TOaM CPeICTB
obnactHoro 6ro/pKeTa (B TOM YHCIe GOPMUPYEMBIX 33
CHYET MOCTYIIHBUINX WIH [UIAHUPYEMBIX K [TOCTYIUIEHHIO
B 06nacTHOM Gro[uKeT cpelcTB denepanpHoro Gromxera)

2024 2025 2026

HeobecreyeHHBIH
obbeM
norpebHOCTH B
¢dbuHaHCHpOBaHHUU
(pu Bamu4un)

Hnrle
HUCTOYHHUKH
(cnpaBo4HO)

2

6

7 8 : 9

10

11

16.

17.

PETrHOHATBHOTO 3HaYEHHS B
Camapckoit obsactu yn. [Tyresas,
pacrioioXXeHHOH B TOPOACKOM
okpyre Camapa»

BrinonHeHne HHXXEHEPHBIX
H3BICKAHUI U OCYIIECTRIICHHE
NOATOTOBKH HPOEKTHOIH
JOKYMEHTaLUH B LIENsX
PEKOHCTPYKLMH 00beKTa
KaIlUTaJBHOIO CTPOUTENIBCTBA
«ABTOMOOMIIBHAS Topora obillero
NIOJIE30BaHUS. PErHOHANIBHOTO
3Hauenus B Camapckoii obnactu
Mockosckoe mocce (OT

yn. Muuypuna no a/a IToxwsesy k
r. Camapa ot M-5 «Ypan»),
pacronoxeHHO B ropoJcKoM
okpyre Camapa (B 4acTu
CTpOUTENBCTBA qyOrepa oT

yin. Tamkentckas 1o

niep. CeBepHBIN)»

BrInonHeHe HHXEHePHBIX
H3LICKAHMH U MOATOTOBKA
MPOEKTHOH TOKYMEHTALUH B
LENAX PeKOHCTPYKLHHU
aBTOMOOUITBHO# Toporu obLiero
TIOJIE30BaHUS PETHOHAILHOTO
sHayeHus B Camapckoii obnacru
O6BoxHoe 1mocce ToNbATTH Ha
y4yactke kM 4+250 — km 5+150

1 >Tam —
0,962 kM,
2 aTamn —
1,473 kM

0,9 kM

(yTouHseTcs

MPOEKTOM)

2021 -
2024

2021 -
2024

3500

8 763

3500

8763

3500

8763



No HanmeHoBaHHe 0ObeKTa Mormusocts | I'omer | Croumocts, OO61muit npenenbHbIH pazMep OIOIKEeTHRIX HHBECTHLIUH 515
r/n | KamuTaJbHOTO CTPOUTENBCTBA, (mpupoct | peanu- 0CTaTOK HUCTOYHHKH
HarpaBlieHHs] HHBECTUPOBAHHUs | MOLIHOCTH) | 3alluM CMETHOH Bcero B B TOM YHCJIE pacrpeielieHHe 110 ToaM CpeCTB HeobecreyeHHbIil | (CPaBOYHO)
CTOMMOCTH TEKYILEM obnacTHOro 6romKeTa (B TOM 4ncie GopMUPYEMBIX 3a o6BeM
Ha | sHBaps | (o4epeaHOM) | CYET NOCTYNUBLINX MM [UIAHUPYEMBIX K [OCTYIUIEHHIO | [OTPEOHOCTH B
2024 ropa’ romy u B 00J1aCTHOM OIOKET CpencTB denepalbHOro 610KeTa) | GUHAHCHPOBAHUU
[1JIAHOBOM (TIpu HaMM4YUHK)
nepuoze 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18. BblInosHeHHEe HH)KEHEPHBIX 0,9 xm 2021 - 10 287 10 287 10 287
M3bICKAaHUH U MOJrOTOBKA (yrounsiercss 2024
IPOEKTHON TOKYMEHTALUH B MIPOEKTOM)
LEeJIAX PEeKOHCTPYKLHH
aBTOMOOUIIBHOM 10pOTH 0011ero
TMOJIB30BaHUsI PErHOHAIBHOTO
3HaveHus B Camapckoit obsactu
O6BonHoe mocce TonpITTH Ha
yuactke KM 13+450 — xm 14+350
19. Pa3paboTka npoeKTHOM 0,7 xm 2021 - 17 422 17 422 17 422
JIOKyMEHTaLM1 PEKOHCTPYKLIUU (yrounsiercs 2024
aBTOMOOHIIBHOH Oporu oduiero MIPOEKTOM)
TOJIB30BaHMsI PErMOHAIEHOTO
3HauyeHus B Camapckoit obiactu
O6BonHoe mocce TonpATTH Ha
yuactike kM 17+100 — xm 17+800
20. Pa3pabotka mpoexkTHOH 90mor.m 2021 - 3 835 3835 3835
JIOKyMEHTaIlMH PEKOHCTPYKLIUU (yrounsercs 2024
aBTOMOOMJIBHOM JIOpOTH 0611ero MIPOEKTOM)
TOJIB30BaHMsl PErMOHAIBHOTO
3HaueHust B Camapckoit obiactu
«Camapa — Bonrorpaa» — OcuHkH —
beseHdyKk co CTPOUTENLCTBOM
MyTeIpoBO/ia Yepe3 KeIe3HYI0
Jopory Ha kM 14+210
21. Pa3paboTka IIpoeKTHOH S0mor.m 2021 - 4036 4036 4036
JIOKYMEHTaIlM1 PeKOHCTPYKLIUU (yrounsiercs 2024
aBTOMOOMJIBHOM TOpOTH 0011ero IIPOEKTOM)

MOJIb30BaHMsI PErHOHAIBHOTO
3HaueHust B Camapckoii obnactu
«Ypam» — Hcakisl — [llentana co
CTPOHMTENIECTBOM Iy TENPOBO/Ia



Fe HaumenoBanue o6bekra Mormnocts | T'oger | CToumocTs, OO61mnit mpenenbHbIi pasMep G IKEeTHBIX HHBECTHLIUH Hubie
0/l |  KanmuTaJbHOTO CTPOUTENBCTBA, (mpupocT | peanu- 0CTaTOK HUCTOYHHUKH
HalnpaB/ieHHs MHBECTUPOBAHHMs | MOLHOCTH) | 3allUH CMeTHOH Bcero B B TOM YHCJIe pachpe/esieHUe 10 To/laM CPELICTB HeobecrieyeHHbIH | (CIPaBOYHO)
CTOMMOCTHU TeKyIEM oGnacTHoro GromKeTa (B TOM vucie GopMUPYEMBIX 3a o6pem
Ha | siHBaps | (oyepeIHOM) | CYET MMOCTYMHMBLIMX HIIH [UIAHUPYEMBIX K IIOCTYIUICHHIO | IOTPeGHOCTH B
2024 ropa’ romy u B 00J1acTHOM OrO/KeT CpeCTB (enepanbHOro 60mKeTa) | PHHAHCHPOBAaHUU
IUIaHOBOM (Ipy HATTHYHH)
nepHone 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4epe3 JKeJIe3HYI0 JOpory Ha
KM 52+450
22. BrINOTHEHHE UHXEHEePHBIX 678 mor.m 2022 — 600 600 600
U3BICKaHUH U OCYIIECTBIEHUE (yrounsiercst 2024
MOJrOTOBKHU IPOEKTHOH MPOEKTOM)
JIOKyMEHTAalH B LIENAX
PEKOHCTPYKLMH NPUYaTbHOH
HUH(PACTPYKTYPBI PEYHOTO
BOK3aJla B TOPOJICKOM OKpyTe
Camapa
23. IlpoextupoBaHHE U 4,28 kM 2014 - 3060956 1200 600 600 3059 756
CTPOUTENIBCTBO MOCTOBOI'O (yrounstercss 2028
nepexoza yepe3 peky Camapa POEKTOM)

Ha aBTOMOOMJIBHOW Jopore
0011ero noabp30BaHUsg
MEXMYHHLHUITATBHOTO 3HAYSHUS
B Camapckoii o6nacti «Kunenp —
Bboratoe» — CiupugoHOBKa —
Jomarka — «Camapa —
OpeHbypr», pacrionoXXeHHOH

B MYHHULIMINIAJIbHOM paiioHe
Kunensckuit

COCTOSIHMIO Ha | SIHBaps TEKYLUEro (OqepeﬂHOFO) roza, 1ubo cToumMocThb ﬂpHOGPCTCHMﬂ obbeKTa HeABHIKMMOCTH, BKJTIOYAOLIas BCe HamnpapJIEHWs 3aTpaT B COCTABE CBOJAHOIO CMETHOIO pacyera.

- VkasbiBaeTcs cMeTHas MU npearnosaraemMas (npenenbﬂau) CTOMMOCTb BHOBb Ha4YMHAeMOro o6bekTa KarnuTalbHOro CTPOUTEILCTBA HJIM OCTAaTOK CMETHOH CTOMMOCTH nepexoasLero obbekTa KanuTaabHOro CTPOMTEJIbCTBA 110




